



Mikrogramy Walsera na Festiwalu Conrada

2011-10-24

Trzecią edycję Festiwalu Conrada otworzy wyjątkowe wydarzenie - wernisaż wystawy mikrogramów szwajcarskiego pisarza Roberta Walsera. Wydarzeniu towarzyszyć będzie dyskusja z udziałem wybitnych znawców jego twórczości ze Szwajcarii (Werner Morlan, Retro Sorg) i tłumaczy (Susan Bernofsky, Małgorzata Łukasiewicz), którą poprowadzą Łukasz Musiał i Arkadiusz Żychliński. Wernisaż odbędzie się 2 listopada (środa) o godz. 17:00 w Pawilonie Wyspiańskiego.

Po raz pierwszy mikrogramy Roberta Walsera zostały zaprezentowane po śmierci pisarza w czasopiśmie *Du*. Decyzję o ich publikacji w faksymilowej formie podjął przyjaciel pisarza i opiekun jego twórczości Carl Seelig. Nie wiedział jeszcze wówczas, co zawierają pokryte drobnym pismem skrawki papieru. Był przekonany, że Walser posługiwał się sekretnym kodem, by za jego pomocą utrudnić dostęp do swej twórczości. Dziś wiemy już, że tak nie było. Mikrogramy są prezentowane na wystawach w różnych zakątkach świata i w kolejnych wydaniach książkowych. Mimo to wciąż nie znamy w pełni przekonującej odpowiedzi na pytanie, dlaczego Robert Walser zdecydował się na tę formę zapisu.

Wystawa przygotowana na Festiwal Conrada ma szczególny charakter. 13 mikrogramów Walsera będzie można obejrzeć w otoczeniu fotografii przedstawiających pisarza i innych obiektów wizualnych związanych z jego twórczością. Dzięki specjalnej aranżacji przestrzeni wystawienniczej oraz oryginalnemu sposobowi ekspozycji samych mikrogramów publiczność będzie mogła podjąć próbę rozwikłania zagadki Walserskich rękopisów.

Wystawę *Robert Walser. Mikrogramy* przygotowuje Grzegorz Jankowicz we współpracy z Robert Walser Zentrum w Zurychu i Szwajcarską Fundacją dla Kultury Pro Helvetia. Można ją będzie oglądać w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) do końca listopada - wstęp jest wolny.

Wystawa to jedno z trzech wydarzeń Festiwalu związanych z twórczością Roberta Walsera. 2 listopada (środa) w samo południe, *Lekcję czytania* poświęconą autorowi *Jakuba von Gunten* poprowadzi Grzegorz Jankowicz (Pawilon Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2).

Walserowi poświęcone będzie również pasmo filmowe tegorocznego Festiwalu, na które zapraszamy tradycyjnie do Kina Pod Baranami. Miłośnicy twórczości szwajcarskiego prozaika, ale także ci, którzy przygodę z jego tekstami mają dopiero przed sobą, zobaczą trzy wybitne filmy. W czwartek (3 listopada) ekranizację pierwszej powieści Walsera pt. *Jakob von Gunten* zatytułowanej *Institut Benjamenta* w reżyserii braci Quay. W piątek (4 listopada) *Śnieżnobiały* - ekranizację sztuki Walsera, w której jednym z głównych bohaterów jest ciemność - awangardowy projekt João Césara Monteiro. A w sobotę (5 listopada) film *Strażnik i jego poeta* wyreżyserowany przez Percy'ego Adlona. Wstęp na wszystkie seanse w ramach pasma filmowego jest bezpłatny.

Międzynarodowy Festiwal Literatury im. Josepha Conrada w Krakowie to wspólne przedsięwzięcie Miasta Kraków, Krakowskiego Biura Festiwalowego i Fundacji Tygodnika Powszechnego. Przez blisko tydzień wydarzeniom literackim towarzyszą pokazy filmów związanych z literaturą, wystawy, koncerty oraz wykłady, tworzące dla prezentowanych twórców lub dzieł literackich dodatkowe, pozaliterackie konteksty. W dwóch dotychczasowych edycjach Festiwalu wzięli udział m.in.: Pascal Quignard, Per Olov Enquist, Edgar Keret, Amos Oz,



**Magiczny
Kraków**

Rabih Alameddine, Jean Hatzfeld, Claude Lanzmann, Sven Lindqvist i Herta Müller oraz doborowe grono polskich pisarzy m.in. Olga Tokarczuk, Marek Bieńczyk, Stefan Chwin, Andrzej Stasiuk, Jerzy Pilch, Jacek Dukaj i czołówka polskich reportażystów m.in. Wojciech Jagielski i Mariusz Szczygieł. Dyrektorem artystycznym Festiwalu jest prof. Michał Paweł Markowski (Uniwersytet Jagielloński), a dyrektorem programowym - Piotr Mucharski (Tygodnik Powszechny). Festiwal odbywa się pod honorowym patronatem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Więcej na: www.conradfestival.com.

Przypominamy, że jak co roku, równoległe z Festiwalem, odbywać się będą Targi Książki (3-6 listopada) - uznawane za największe wydarzenie w branży księgarskiej. Więcej o Targach Książki: <http://targi.krakow.pl/>.